

**N:o 35.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 Jan. 1867, kl. 7 e. m.

*Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående pension å Allmänna Indragningsstaten för Kollegan vid Hudiksvalls elementarläroverk Th. G. Wennberg; Gifven Stockholms Slott den 25 Januari 1867.*

Uti en till Kongl. Maj:t ingifven skrift hafva Kollegan vid Hudiksvalls elementarläroverk, Filosofie Doktorn Thure Gustaf Wennbergs hustru, Gustafva Charlotta Wennberg, född Wellander, och förmyndare, Medicine Doktorn Isidor Ekman, med bifogande af särskilda intyg af vederbörande kyrkoherde och läkare samt elementarläroverkets inspektor och lärarekolegium, i underdånighet anhållit, det Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen aflåta nådig Proposition om bemålde Wennbergs uppförande å indragningsstat med bibehållande af sin lön 2,500 R:dr.

Anbefaldt att häröfver afgifva utlåtande har Kongl. Maj:ts och Rikets Statskontor, som infortrat yttrande i ämnet från Domkapitlet i Upsala, uti skrifvelse den 29 sistlidne December underdånigst anført, att, då af handlingarne inhemtades, att Wennberg, som är född den 13 April 1811 och således nära 56 år gammal, år 1836 promoverats till Filosofie Doktor och sedermera alltjemt egnat sina krafter och sin verksamhet åt lärarekallet, dels i enskilda läroanstalter och dels vid Statens allmänna elementarläroverk, vid hvilka han från den 12 Oktober 1847 haft anställning som ordinarie kollega; att Wennberg sedan år 1864 lidit af en svår och, enligt vederbörande läkares intyg, såsom obotlig ansedd sinnessjukdom, samt att Wennberg, som under sin tjensteutöfning städse ådagalagt nit och skicklighet, till sitt och hustruns underhåll icke egde annan tillgång än sin lön, —

Statskontoret, på grund af dessa förhållanden och med hänseende jemväl dertill att, på sätt Domkapitlet erinrat, det måste för läroverket vara af stor vigt, att den ifrågavarande kollegabefattningen innehafves af en fullt tjenstbar ordinarie lärare, ansåge sig böra i underdånighet tillstyrka nådig Proposition om berättigande för Wennberg att från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked kan varda honom beviljadt, undfå på Allmänna Indragningsstaten en årlig pension, hvars belopp likväl, i öfverensstämmelse med hvad i flera likartade fall tillförene egt rum, icke borde bestämmas högre än till tre fjerdedelar af hans lön 2,500 R:dr eller till 1,875 R:dr.

Med anledning af hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå, det Riksdagen måtte medgifva, att Kollega Wennberg må, från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt, å Allmänna Indragningsstaten uppföras till åtnjutande af pension med 1,875 R:dr årligen.

De till detta ärende hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande Utskott, och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen. År och dag som ofvan.

**CARL.**

*F. F. Carlson.*

---

*Utdrag*

